
Ročník XVI. 16.2. 2009

Obec Kuchařovice pořádá

v sobotu 21. února 2009 v sále kulturního domu

tradiční Masopustní zábavu
L Začátek ve 20 hodin Hraje skupina Duo Dreams

Tf Vstupné 50,- Kč - masky vstup zdarma. Bohatá tombola

číslo 2/2009

Této tradiční akci bude v sobotu 21.2. dopoledne předcházet průvod masek celou obcí.
Sraz masek je v 7-7.30 hod. u Bistra Dary do tomboly lze předat na OÚ

8. .$.$. .~.*.~.~
1101etSDH
Vážení spoluobčané, v letošním roce uplyne sto deset let od založení Dobrovolné-

ho hasičského sboru v Kuchařovicích. Kromě jiného je také záměrem vydat k tomuto
výročí i brožuru, ve které by byly připomenuty vznik, historie a současnost sboru.
Proto se na Vás obracíme s výzvou: vlastníte-li jakékoliv materiály (písemné i ob-

razové), ať už ke vzdálené nebo blízké historii i k současnosti hasičstva v obci Ku-
chařovice, prosíme o jejich zapůjčení .••$.*••$~.*.• .~
Informace ze zasedání Zastupitelstva obce
Na prvním zasedání v roce 2009 Zastupitelstvo obce Kuchařovice projednalo a schválilo:
-zprávu starosty obce o činnosti Rady obce posledního zasedání;
-Rozpočtové opatření č. 9/2008;
-výsledek inventarizace majetku obce Kuchařovice za rok 2008;
-organizační zabezpečení Masopustu;
-návrh rozpočtu Mateřské školy na rok 2009 a odpisový plán majetku v této MŠ.

t
',.

Pozvánka
Sdružení rodičů a přátel školy při ZŠ Suchohrdly pořádá pro děti

V neděli 8. března 2009 od 15 hod. v kulturním domě v Kuchařovicích
4# ~ •• I

Jsou připraveny zábavné soutěže, taneční šou a samozřejmě nebude chybět ani bo-
hatá tombola.



Informace k dani z nemovitostí
Novela č.l zákona č. 338/1992 Sb., o dani z nemovitostí, se týká nejen samotné

daně z nemovitostí, ale i daně ze staveb, zrušení osvobození u zateplení staveb,
zrušení osvobození u novostaveb a bytů, zateplení a úprav místního koeficientu.
Vhledem k obsáhlosti dokumentu přinášíme pouze základní informace k novelizaci

výše uvedeného zákona. Podrobné informace k této problematice lze získat na obec-
ních úřadech nebo na internetu.
Od 1. ledna 2009 došlo ve srovnání s předchozím zdaňovacím obdobím ke zvýše-

ní průměrné ceny půdy přiřazené kjednotlivým katastrálním územím. Poplatníci,
kteří mají v daňovém přiznání pozemky, budou mít vyšší daň z nemovitostí.

Změnu provede správce daně sám a vyměří daň ve výši poslední známé povinnosti
upravené o změny. Výsledek vyměření poplatníkovi sdělí platebním výměrem nebo
hromadným předpisným seznamem.
Vzhledem k tomu, jak již bylo výše napsáno, že u většiny poplatníků dojde ke

změně výše daňové povinnosti, doporučuje se počkat s placením až do obdržení slo-
ženky k úhradě, kterou bude fmanční úřad opět rozesílat nejpozději počátkem května.
Pokud někdo složenku čeká ale neobdrží, měl by se informovat u správce daně a si-
tuaci včas řešit, čímž se předejde vzniku případné sankce z prodlení. Daň do výše
5.000,- Kč je splatná do konce května .

••*•••••$••••• 8••
Co dělat, když-.. (pokračování miniseriálu)
Varování
K varování před nebezpečím slouží
především sirény, případně náhradní
zvuková zařízení.
Varovným signálem je kolísavý tón
sirény v délce 140 vteřin, zpravidla je
3x opakovaný v asi 5minutových in-
tervalech.
Elektronická siréna s hlasovým dopro-
vodem může upřesnit důvod varování.
Po varování je nutno co nejrychleji
vyhledat úkryt v budově.
Ukryj se v takové budově, která ti po-
skytne zvýšenou ochranu.
Zapni a poslouchej rádio nebo televizi,
ty informují o důvodu varování a způ-
sobu správného chování v dané situaci.
V případě potřeby si připrav prostřed-
ky improvizované osobní ochrany.

Improvizované ukrytí
Ukryj se v místě, kde tě zastihlo varo-
vání nebo se urychleně doprav
k nejbližšímu místu ukrytí v budově.
Malá prodyšnost stavebních materiálů
budov výrazně snižuje účinky zamoře-
ní ve srovnání s volným prostorem.
Optimální místo pro ukrytí je
vodvrácených prostorách od úniku
nebezpečné látky, v centrálních míst-
nostech oproti obvodovým. .',.
Ochranné vlastnosti budovy se zvýší
uzavřením oken a dveří, oblepením
páskou, zavřením větrání a vypnutím
klimatizace, utěsněním průchodů
v budově jako jsou klíčové dírky, vět-
rání spižíren, odsavače par.
Zajisti si spojení s okolím pomocí ra-
dia, televize či telefonu (mobilu).

*$.$*$~$*$~$*
A na závěr výňatekz Pranostiky sedlské z roku 1676:
"Zjara svatý Matěj milý, otvírá zemi a zemské žíly. A ten čas lomí led, ttešti ja ...
ko mnohá zeď. Plouch se nám ukazuje a léto přibližuje. Ptactvo se obveseluje a
vesele prozpěvuje. H

, ../

VydavateI:Obec Kuchařovice* Adresa :OÚ Kuchařovice,669 02 Znojmo*Ved.redaktor:Florian Y.;zástupce:Mlejnek L. *
*Zdarma*Povoleno OÚ Znojmo.reg. číslo 1v1KČRE 11700*


